
 
 

Dz.01.0021.1.9.2023 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/593/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie odstąpienia od modernizacji stoisk kwiaciarek na Rynku Głównym 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 litera k Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy 
I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1.Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o odstąpienie od wdrożenia projektu nowych 

stoisk kwiaciarek na płycie Rynku Głównego w formie zaprezentowanej jako prototyp 

autorstwa studia LATALAdesign. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Kwiaciarki z Rynku Głównego są jednym z najbardziej rozpoznawalnych symboli Krakowa 

i stanowią ważną część dziedzictwa kulturowego naszego miasta na równi z Lajkonikiem, 

strojem krakowskim czy hejnałem z wieży mariackiej. Tradycja sprzedaży kwiatów pomiędzy 

Sukiennicami, a Kościołem Mariackim sięga XIV wieku. Kwiaciarki zwane wówczas 

„wieńczarkami” zajmowały miejsce naprzeciw kramów żelaznych, a sam Rynek Główny 

przez kilkaset lat pełnił funkcję targowiska miejskiego.  

Forma ich stoisk zawsze miała charakter ław, a w kolejnych wiekach dołączono do nich 

parasole. Ich stoiska zatem nadal powinny mieć tradycyjny wygląd kramów, zwłaszcza, że 

znajdują się na chronionym obszarze dziedzictwa UNESCO i są częścią historii Krakowa, co 

utrwalone zostało na wielu obrazach i fotografiach. 

 Modyfikacja konieczna jest natomiast w zakresie ujednolicenia parasoli bez znaków 

reklamowych oraz poprawienia estetyki metalowych skrzyń kwiaciarek z ewentualnym 

jednym miejscem siedzącym dla każdej z nich w celu schronienia przed deszczem i wiatrem, 

które znacząco nie zaburzy ogólnego wyglądu kramu i jego wielkości. Proponowana forma 

prototypowa aż 7 stoisk jest bardzo inwazyjna w stosunku do płyty Rynku Głównego, jak                  

i jego otoczenia. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                                                                                     Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                             Tomasz Daros 


